[bookmark: _GoBack]
[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 29 января 2025г.
	с. Пировское
	                  №36-п

Об  актуализации схемы теплоснабжения
Пировского муниципального округа на 2026 год

В целях обеспечения безопасности и надежности теплоснабжения потребителей, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Приступить к актуализации схемы теплоснабжения Пировского муниципального округа (далее - Схема теплоснабжения) на 2026 год.
2.Назначить ответственным лицом за актуализацию Схемы теплоснабжения начальника отдела по обеспечению жизнедеятельности администрации Пировского муниципального округа Кравченко В.М.
3.Утвердить  график  актуализации  Схемы  теплоснабжения согласно приложению №1.
4.Утвердить форму уведомления о начале проведения ежегодной актуализации Схемы теплоснабжения на 2026 год согласно приложению №2.
5. Постановление администрации Пировского муниципального округа от 13.03.2024 года №83-п «Об актуализации схемы теплоснабжения Пировского муниципального округа на 2025 год признать утратившим силу.
          	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Пировского муниципального округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.
	   	7. Постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».

Глава
Пировского муниципального округа                                                  А.И. Евсеев

Приложение №1
к постановлению администрации
 Пировского муниципального
	                                                               округа от 29 января 2025г. №36-п

ГРАФИК
актуализации схемы теплоснабжения

	№п/п
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственные лица

	1
	Размещение уведомления о начале актуализации схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации Пировского муниципального округа
	В течении 3 рабочих дней со дня принятия решения об актуализации схемы теплоснабжения
до 03.02.2025г.
	Исаченко Т.В.
Кравченко В.М.

	2
	Прием предложений от ресурсоснабжающих
организаций и иных лиц по актуализации схемы
водоснабжения и водоотведения.
	до 03.03. 2025г.
	Кравченко В.М.

	3
	Размещение в полном объеме проекта актуализированной схемы теплоснабжения на  официальном сайте администрации Пировского муниципального округа
	до 03.03. 2025г.
	Исаченко Т.В.
Кравченко В.М.

	4
	Начало проведения публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения
	Не позднее 15 календарных дней со дня окончания срока сбора замечаний и предложений
до 17.03.2025
	Кравченко В.М.

	5
	Размещение протокола публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения официальном сайте администрации Пировского муниципального округа
	В течении 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний
До 20.03.2025
	Исаченко Т.В.
Кравченко В.М

	6
	Утверждение актуализированной схемы теплоснабжения
	В течении 7 рабочих дней со дня размещения протокола публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения
До 02.04.2025
	Глава округа
Кравченко В.М

	7
	Размещение в полном объеме актуализированной схемы теплоснабжения на официальном сайте администрации Пировского муниципального округа
	До 02.04.2025
	Исаченко Т.В.
Кравченко В.М

Приложение №2
к постановлению администрации
 Пировского муниципального
                                                            округа от 29 января 2025г. №36-п

УВЕДОМЛЕНИЕ
о начале проведения ежегодной актуализации схемы теплоснабжения Пировского муниципального округа на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация Пировского муниципального округа уведомляет о начале актуализации схемы теплоснабжения Пировского муниципального округа в 2025г. (на 2026г.)
Существующая Схема теплоснабжения Пировского муниципального округа размещена на официальном сайте администрации в сети Интернет https://piradm.ru/, в разделе «Приоритетный проект "ЖКХ и городская среда"»
Актуализации подлежат следующие данные:
 а) распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в период, на который распределяются нагрузки;
 б) изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии, в том числе за счет перераспределения тепловой нагрузки из одной зоны действия в другую в период, на который распределяются нагрузки;
в) внесение изменений в схему теплоснабжения или отказ от внесения изменений в части включения в нее мероприятий по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства;
 г) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в весенне-летний период функционирования систем теплоснабжения;
д) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в пиковый режим работы, холодный резерв, из эксплуатации;
е) мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии;
ж) ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии и соответствие их обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, и проектной документации;
з) строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов;
и) баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива;
к) финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия.
Сведения о действующих на момент актуализации схемы инвестиционных программах	теплоснабжающих и теплосетевых организаций, осуществляющих свою деятельность на территории округа, а также предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии, предусмотренных п. 10 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154, можно получить путем направления официального запроса в администрацию Пировского муниципального округа. Юридические лица, желающие приступить к актуализации схемы теплоснабжения с учетом замечаний и предложений, обязаны направить уведомление об этом в администрацию Пировского муниципального округа по адресу:
663120 Пировский район, с.Пировское, ул.Ленина,27
телефон: 8 39166 32164 электронная почта  munhoz@list.ru
Ответственное лицо – Кравченко Владимир Михайлович
image2.png